
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2022

ATTO N. DD 326

DEL 08/02/2022

SETTORE: POLIZIA MUNICIPALE

PROPOSTA N° 462 del 08/02/2022

OGGETTO:

PROCEDURA  DI  GARA  PER  L'INSTALLAZIONE  DI  UN  SISTEMA  DI  VARCHI  ELETTRONICI  PER  IL
CONTROLLO DEGLI ACCESSI ALLA ZTL - CIG: 884426672F

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Zucco Salvatore

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 3



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Premesso che, con determinazione n. 3879 del 22.12.2020, è stata avviata la procedura di gara per l'installazione di un
sistema di varchi elettronici per il controllo degli accessi alla ZTL;

Richiamate:
• la determinazione n. 2342 del 22.07.2021, con la quale è stato attribuito alla procedura di gara il CIG 884426672F;
• la  determinazione  n.  4768  del  30.12.2021,  di  modificazione  ed  integrazione  della  determinazione  n.  3879  del

22.12.2020;

Visti:
• il D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL);
• il D. Lgs. n. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici);
• il D. Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità,

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;
• il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del C.C. n. 22 del 28.04.2016;
• il Regolamento comunale per la disciplina degli appalti, approvato con deliberazione n. 117 del 22.12.2018;
• il “Piano della Performance” ed il D.U.P. in corso di esecuzione;

DETERMINA

di integrare  e  modificare  la  determinazione  n.  4768  del  30.12.2021,  avente  ad  oggetto  la  procedura  di  gara  per
l'installazione di un sistema di varchi elettronici per il controllo degli accessi alla ZTL, con la quale, tra l'altro, è stato
approvato il Capitolato Speciale di Gara ;

di approvare il documento denominato  "Norme di Gara per la realizzazione di un sistema di rilevazione automatica
degli accessi alla Zona a Traffico Limitato del centro storico della Città di Reggio Calabria", allegato al presente atto;

di attestare:
• ai sensi dell'art. 24 del regolamento di contabilità dell'Ente, che la presente determinazione è coerente con le previsioni

ed i contenuti programmatori del D.U.P. in corso di esecuzione;
• che il presente provvedimento, non comportando riflessi diretti sul patrimonio dell'Ente, non necessita del visto di

regolarità contabile;
• la regolarità tecnica del presente provvedimento e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di

cui all'art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL).

Pag 2 di 3



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 3 di 3


	



